

Znak sprawy: OR.273.42.2022

### **Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Powiatu Zielonogórskiego”

Zamawiający- Powiat Zielonogórski- na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień treści SWZ:

#### **Pytanie nr 1**

Zgodnie z treścią SWZ Zamawiający przewiduje zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z Wykonawcą, któremu zostanie udzielone zamówienie.

*Wykonawca informuje, że w przypadku świadczenia usług pocztowych nie ma podstaw do powierzenia danych osobowych.*

*Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. Przesłankę legalności przetwarzania danych stanowi dla Wykonawcy wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w związku z przywołaną powyżej ustawą Prawo Pocztowe. Wykonawca, w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi pocztowej, staje się administratorem tych danych, dlatego też zawieranie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych jest niezasadne.*

*Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający zrezygnuje z zawierania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych?*

**Odpowiedź:** Zamawiający zrezygnuje z zawierania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

#### **Pytanie nr 2**

*Zgodnie z OPZ pkt. 8: „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.”*

*Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie nr 3**

*W pkt. 22 projektowanych postanowień umowy:*

*„Wykonawca nie ma prawa przenosić na rzecz osób trzecich wierzytelności wynikających z niniejszej umowy bez pisemnej zgody Zamawiającego”.*

*Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na etapie podpisywania umowy w taki sposób, aby tożsame uprawnienie było zastrzeżone dla Wykonawcy.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4**

Zgodnie z treścią załącznika nr 5 do SWZ pkt. 16 ppkt. d) „z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności wskazane w pkt. 29, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości **300,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek.”

W opinii Wykonawcy wskazana kara jest rażąco wygórowana, w związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu lub w przypadku braku zgody na wykreślenie modyfikację zapisu na poniżej proponowany:

„d) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności wskazane w pkt. 29, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości **100,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia wysokość ww. kary umownej z 300,00 zł na 200,00 zł.

**Pytanie nr 5**

Zgodnie z treścią załącznika nr 5 do SWZ pkt. 14

„Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia poza trzema wyjątkami (...).” na wyższe przez cały okres trwania umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie zapisów umożliwiających zmianę cen przesyłek (tj. podwyższenie lub ich obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo Pocztove w następującym brzmieniu:

„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztove i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**W wyniku udzielonych wyjaśnień treści SWZ Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ oraz terminów w następujący sposób:**

**Przed zmianą:**

1. Rozdział XXV pkt 7. SWZ: Z uwagi na powierzenie Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania przetargowego, Zamawiający zawrze z tym Wykonawcą umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych, zgodnie z art. 28 ust. 3 RODO. Umowa będzie określać między innymi: przedmiot i czas trwania przetwarzania, charakter i cel przetwarzania, rodzaj danych osobowych, kategorie osób, których dane dotyczą, obowiązki i prawa administratora.
2. Zał. nr 4 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia pkt 8: „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.”
3. Zał. nr 5 do SWZ pkt 16. ppkt d)- „z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności wskazane w

pkt. 29, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.”

4. Rozdział XVII pkt 1 SWZ: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 09.12.2022 r.”
5. Rozdział XVIII pkt 3 SWZ: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 10.11.2022 r., do godz. 8.00.”
6. Rozdział XIX pkt 1 SWZ: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.11.2022 r., o godz. 09:00.”

**Po zmianie:**

1. Zamawiający wykreśla zapis zawarty w Rozdziale XXV pkt 7. SWZ
2. Zał. nr 4 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia pkt 8: „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.”
3. Zał. nr 5 do SWZ pkt 16. Ppkt d)- „z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności wskazane w pkt. 29, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 200,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.”
4. Rozdział XVII pkt 1 SWZ: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 15.12.2022 r.”
5. Rozdział XVIII pkt 3 SWZ: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 16.11.2022 r., do godz. 8.00.”
6. Rozdział XIX pkt 1 SWZ: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.11.2022 r., o godz. 09:00.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/BZP 00418903/01 z dnia 2022-11-02 Zostało zmienione ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00426356/01 z dnia 2022-11-08

Z poważaniem

  
Robert KOSTEK  
Wzrostu Organizacyjnego  
Robert Kostek